
Contacto

Teléfono 922490331
Fax 922490249
Correo Electrónico secretario@tijarafe.org

Dirección Postal

Plaza de la Paz, 1
(38780) Tijarafe España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 689/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2023 a
las 09:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Tijarafe
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://tijarafe.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FOrOqqnbJpymq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Cerramiento terraza exterior planta 0. Residencia de Mayores de Tijarafe

La tramitación del procedimiento propuesto se ajustará a lo previsto en el artículo 159 de la LCSP., en el queDescripción 
todo empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del
contrato con los licitadores.
Valor estimado del contrato 87.136,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 93.235,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.136,35 EUR.

Clasificación CPV
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.
45262900 - Trabajos de balcones y terrazas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
El Pueblo
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Calle 7 de Septiembre
(38780) Tijarafe España

https://tijarafe.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FOrOqqnbJpymq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 80.940 EUR.
Precio de la oferta más alta 80.940 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INVER RUR 2001 S.L
NIF B38645271
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.940 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 86.605,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 13/2023
Fecha de Formalización 04/09/2023

Contrato

CONTRATO OBRA CERRAMIENTO TERRAZA PLANTA 0 RESIDENCIA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4bb46aa5-277a-4675-8320-fcdd515adb30

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/09/2023

Motivación

Motivación Oferta que cumple PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/09/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=41509745-f15b-4b47-a0cc-1c3e8b81b276
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4bb46aa5-277a-4675-8320-fcdd515adb30
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4bb46aa5-277a-4675-8320-fcdd515adb30


Dirección Postal

Plaza de La Paz, 1
(38780) Tijarafe España

Contacto

Teléfono +34 922490331
Fax +34 922490249
Correo Electrónico tijarafe@tijarafe.org

Dirección Postal

Plaza de La Paz, 1
(38780) Tijarafe España

Contacto

Teléfono +34 922490331
Fax +34 922490249
Correo Electrónico tijarafe@tijarafe.org

Dirección Postal

Plaza de La Paz, 1
(38780) Tijarafe España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Tijarafe
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://tijarafe.sedelectronica.es/info.0

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE TIJARAFE
Sitio Web https://tijarafe.sedelectronica.es/info.0

Arbitraje

Ayuntamiento de Tijarafe
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://tijarafe.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

El objeto del contrato trata de un contrato de obras, de carácter administrativo, cuyo valor estimado es inferior a 2.000.000
€, por lo que, en aplicación del artículo 159.1 a) de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público (LCSP), el mismo puede
tramitarse por el procedimiento abierto simplificado, y tramitación ordinaria. 
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/08/2023 a las 10:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2023 a las 23:59

https://tijarafe.sedelectronica.es/info.0
https://tijarafe.sedelectronica.es/info.0
https://tijarafe.sedelectronica.es/info.0


Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Tijarafe

Dirección Postal

Plaza de La Paz 1
(38780) Tijarafe España

Apertura Archivo Electrónico Único

Apertura sobre oferta económica
El día 21/08/2023 a las 09:00 horas
Apertura de atrchivo electrónico único

Observaciones: Contrato de obras para la ejecución del Proyecto CERRAMIENTO TERRAZA EXTERIOR PLANTA 0.
RESIDENCIA DE MAYORES DE TIJARAFE.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Haber presentado oferta

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Puntuación ECONÓMICA = 80 x precio de la oferta más económica / precio oferta que seExpresión de evaluación 

valora, atribuyéndose a la oferta de importe más reducido la puntuación máxima y proporcional al resto
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Puntuación oferta = 10 x número de días de reducción de la oferta que se valora / númeroExpresión de evaluación 

de días de reducción de la mejor oferta
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7kLgq%2BsARVB70 UvEyYJSGw%3D%3D

ID 0000011560504 |  2023-106628 | Tue, 05 Sep 2023 09:51:00:210 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7kLgq%2BsARVB70UvEyYJSGw%3D%3D


40299663342715501649070533998210063606 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


